Lesznowola, dnia 28.08.2014 r.
UZASADNIENIE
Zmiany w planie budżetu gminy na 2014 r.
§ 1.
1. Zwiększenie planu dochodów i wydatków zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego 
a) w  dziale 750- Administracja publiczna
rozdz. 75011- Urzędy wojewódzkie  § 2010 - Dotacje celowe otrzymane
z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami o kwotę 911,-zł, przeznaczoną na wydatki bieżące. Wydatki w § 4010 – Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 911,-zł
b) w dziale 801 – Oświata i wychowanie 
rozdz. 80101- Szkoły podstawowe  § 2010 - Dotacje celowe otrzymane
z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami o kwotę 49.410,- zł, przeznaczoną na wyposażenie szkół w podręczniki oraz materiały edukacyjne
 i ćwiczeniowe oraz sfinansowanie kosztów zakupu podręczników. Wydatki 
w § 3260 - Inne formy pomocy dla uczniów o kwotę 49.410,-zł – zakup podręczników. 

2. Zmniejszenie planu dochodów:
a) W dziale 756 - Dochody od osób prawnych, osób fizycznych…   
rozdz. 75615  - Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego od osób prawnych
 § 0500 – Podatek od czynności cywilnoprawnych o kwotę 64.000,-zł (Urealnienie planu).
rozdz. 75621  - Udział gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa, § 0020 – Podatek dochodowy od osób prawnych o kwotę 49.410,-zł (Urealnienie planu).

b) W dziale 852- Pomoc społeczna  rozdz. 85219 – Ośrodki pomocy społecznej 
§ 0920- Pozostałe odsetki o kwotę 1.178,- zł, (Urealnienie planu).
3. Zwiększenie planu dochodów:
a) W dziale 756 – Dochody od osób prawnych, osób fizycznych… rozdz. 75616 – wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego od osób fizycznych  celem urealnienia w § 0360 – Podatek od spadków i darowizn o kwotę 50.000,-zł
b) W dziale 801 – Oświata i wychowanie  
-rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe  § 0580- Grzywny i inne kary pieniężne od osób prawnych o kwotę 600,-zł. Kara umowna za niedotrzymanie terminu umowy (Urząd Telekomunikacji),
-rozdz. 80110- Gimnazja  § 0920- Pozostałe odsetki o kwotę 35,-zł

c) W dziale 852 – Pomoc społeczna 
–rozdz. 85212- Świadczenia rodzinne, zaliczka z funduszu alimentacyjnego.. 
§ 0920- Pozostałe odsetki o kwotę 400,-zł. Odsetki  od zwróconych świadczeń alimentacyjnych,
§ 0970 Wpływy z różnych dochodów o kwotę 5.992,-zł. Zwrot świadczeń rodzinnych.
-rozdz. 85228 – Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze   § 0830 – Wpływy z usług o kwotę 7.240,-zł. Odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze.
§ 2.
1. Zmniejszenie planu wydatków:
a) W dziale 010- Rolnictwo i łowiectwo rozdz. 01008 - Melioracje wodne  § 2830 – Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych o kwotę 56.355,-zł. Komisja Konkursowa przyznała Spółkom Wodnym kwotę dotacji niższą od planowanej. (Poz. 25 w zał. Nr 1).
b) W dziale 600- Transport i łączność rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne 
          § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (wydatki majątkowe jednoroczne) o kwotę 1.022.484,-zł  w tym na zadania:

- Magdalenka – Budowa ul. Polnej o kwotę 21.250,-zł. Łączne nakłady na ww zadanie wynoszą 528.750,-zł. W wyniku przetargu kwota niższa od planowanej (Poz. 8 w tabeli 2a)

-Wola Mrokowska - Projekt  budowy ul. Malowniczej o kwotę 121.234,-zł. Nakłady na wykonanie projektu wynoszą 58.766,-zł (Skreśla się wyraz budowa)
(Poz. 11 w Tab. Nr. 2a).
-Zamienie - Budowa ul. Błędnej III etap oraz rurociągów zrzutowych dla odprowadzenia ścieków deszczowych z sieci gminnej kanalizacji deszczowej 
o kwotę 520.000,-zł (Poz. 12 w Tab. Nr 2a). Przeniesiono do WPF jako zadanie dwuletnie o łącznych nakładach 588.000,-zł i limitach w 2014r. - 4.000,-zł
 i w 2015r. – 584.000,-zł (Poz. 1.3.2.45 w Zał nr 2 do WPF).
-Zgorzała, Nowa Iwiczna  - Budowa ul. Al. Zgody (Poz. 13 w Tab. Nr 2a)  o kwotę 360.000,-zł. Przeniesiono do WPF jako zadanie dwuletnie o łącznych nakładach 660.000,-zł i limitach w 2014r . - 330.000,-zł i w 2015r. – 330.000,-zł 
(Poz. 1.3.2.48 w Zał nr 2 do WPF).
         § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (wydatki majątkowe wieloletnie WPF) o kwotę 33.670,- na zadanie pn. „Lesznowola – Budowa ul. GRN”. Nakłady finansowe określa załącznik Nr 2 do WPF poz. 1.3.2.6, które wyniosą kwotę 254.573,-zł a limity w 2014r. – 16.329,-zł i w 2015r. – 83.670,-zł. Konieczne jest wykonanie projektu likwidacji linii niskiego napięcia
i wykonanie przeprojektowania oświetlenia ulicy związanego z budową drogi.

c) W dziale 700 - Gospodarka mieszkaniowa rozdz. 70005- Gospodarka gruntami
i nieruchomościami  § 4590- Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych o kwotę  978.040,- zł. Przesunięto terminy wypłat .
d) W dziale 750-Administracja publiczna rozdz. 75023- Urzędy gmin § 6060 – Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 15.000,-zł 
w tym:

- kwotę 10.000,-zł przeznaczoną na  zakup samochodu osobowo-dostawczego     (Poz. 25 w Tab. Nr 2a)

-kwotę 5.000,-zł przeznaczoną na zakup telewizora do sali konferencyjnej

(Poz. 26 w Tab. Nr 2a)

e) W dziale 801- Oświata i wychowanie 
-rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 80.000,-zł (wydatki majątkowe jednoroczne) (Poz. 35 
w Tabeli Nr 2a) z jednoczesnym zwiększeniem w WPF. Zadanie pn. „Zgorzała - Aktualizacja projektu z częściową zmianą przeznaczenia budynku komunalnego świetlicy na budynek szkoły podstawowej” o nakładach 80.000,-zł i limitach 
w 2014r.- 5.000,-zł i w 2015r. -75.000,-zł. Wydłuża się termin realizacji zadania ze względu na dużą ilość uzgodnień zewnętrznych, które mogą uniemożliwić wykonanie dokumentacji do końca bieżącego roku.
(Poz. 1.3.2.46 w zał Nr 2 do WPF)

-rozdz. 80104 - Przedszkola § 2540- Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty o kwotę 66.000,-zł (Poz. 21 w zał. Nr 1) z jednoczesnym zwiększeniem w rozdz. 80110 – Gimnazja § 2590- Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną (Poz. 16 w zał. Nr 1) o kwotę 66.000,-zł. 

f) W dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej rozdz. 85395 – Pozostała działalność „Kapitał na przyszłość” projekt unijny § 4177- Wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 1.425,-zł i § 4179- Wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 76,-zł z jednoczesnym zwiększeniem w § 4307- Zakup usług pozostałych o kwotę 1.425,-zł w § 4307- Zakup usług pozostałych o kwotę 76,-zł.
g) W dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska rozdz. 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 
§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 90.080,-zł przeznaczoną na zadania inwestycyjne pn.:

-,,Lesznowola – Budowa oświetlenia ul. Słonecznej i Dworkowej – punkty świetlne” o kwotę 41.540,-zł. W wyniku przetargu nakłady niższe od planowanych ( Poz.53 w tabeli 2a)

-„Mysiadło - Budowa oświetlenia ul. Poprzecznej – punkty świetlne”  o kwotę 29.770,-zł  (Poz. 56 w tabeli 2a). 
-„Zgorzała, Nowa Iwiczna - Budowa oświetlenia Al. Zgody -punkty świetlne” 
o kwotę 18.770,-zł (Poz. 64 w tabeli 2a).
W wyniku przetargu koszty budowy niższe niż planowane.
2. Zwiększenie planu wydatków:
a) W dziale 600 – Transport i łączność 
Rozdz. 60004 – Lokalny transport zbiorowy  § 4300- Zakup usług pozostałych 
o kwotę 55.000,-zł przeznaczoną na lokalny transport zbiorowy „L” po terenie gminy ze względu na wzrost stawki jednego wozokilometra ok 3,02 zł netto 
i wzrost ilości wozokilometrów. Było około 68.000 wzk przewiduje się około 84.000 wzk. 
Rozdz. 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 180.000,- zł przeznaczoną na zadanie p.n. ,,Stara Iwiczna – Przebudowa  drogi wojewódzkiej nr 721 w istniejącym pasie drogowym na dz. Nr. Ew 63/2 obręb Stara Iwiczna – budowa ścieżki pieszo-rowerowej na odcinku od ul. Krótkiej w Kolonii Lesznowola od torów PKP 
w Starej Iwicznej – I etap – pomoc rzeczowa dla Samorządu Województwa Mazowieckiego  o kwotę 180.000,- zł. Łączne nakłady 1.130.000,- zł  (Poz. 7 
w tabeli 2a)

Rozdz. 60014 - Drogi publiczne powiatowe § 2710- Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jst na dofinansowanie własnych zadań bieżących
 o kwotę 130.000,-zł . Dotacja dla Powiatu Piaseczyńskiego przeznaczona  na remont chodnika ul. Szkolna w Lesznowoli na odcinku od ul, Sportowej do ul. Tygrysiej. Wykonanie remontu chodnika jest niezbędne ze względu na bezpieczeństwo uczniów, którzy będą się przemieszczać z budynku filii szkoły (skrzyżowanie ul. Szkolnej i ul. Tygrysiej) do głównego budynku szkoły (skrzyżowanie ul. Szkolnej i ul. Sportowej) (Poz. 8 w zał. Nr 1).
rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne:
- § 4270 - Zakup usług remontowych o kwotę 100.000,-zł przeznaczoną na
  remont dróg gminnych
- § 4300 - Zakup usług pozostałych o kwotę 20.000,- zł, przeznaczoną na
  czyszczenie rowów przydrożnych
          - § 6050 –Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (WPF) o kwotę 354.000,-zł  przeznaczoną na zadania pn.:

-„Łazy – Budowa ul. Kwiatowej wraz z budową kanalizacji deszczowej 
i oświetlenia drogowego oraz przebudową sieci telekomunikacyjnej 
i wodociągowej” o kwotę 5.000,-zł . Nakłady inwestycyjne wynoszą 1.825.000,-zł a limity w latach 2014r. - 5.000,-zł i 2015r. – 1.820.000,-zł
(Poz. 1.3.2.10 w zał Nr 2 do WPF).
-„Wola Mrokowska – Projekt budowy ul. Wąskiej” o kwotę 15.000,-zł. Nakłady inwestycyjne wynoszą 34.000,-zł a limity w latach 2014r. - 15.000,-zł i 2015r. – 19.000,-zł  (Poz. 1.3.2.44 w zał Nr 2 do WPF).
-Zamienie - Budowa ul. Błędnej III etap oraz rurociągów zrzutowych dla odprowadzenia ścieków deszczowych z sieci gminnej kanalizacji deszczowej 
o kwotę 4.000,-zł. Przeniesiono do WPF jako zadanie dwuletnie o łącznych nakładach 588.000,-zł i limitach w 2014r. - 4.000,-zł i w 2015r. – 584.000,-zł (Poz. 1.3.2.45 w Zał nr 2 do WPF).
-Zgorzała, Nowa Iwiczna  - Budowa ul. Al. Zgody” (Poz. 13 w Tab. Nr 2a)  o kwotę 330.000,-zł. Przeniesiono do WPF jako zadanie dwuletnie o łącznych nakładach 660.000,-zł i limitach w 2014r . - 330.000,-zł i w 2015r. – 330.000,-zł 
(Poz. 1.3.2.48 w Zał nr 2 do WPF).
b) W dziale 750- Administracja publiczna – rozdz. 75023- Urzędy gmin
§ 4010- Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 386.478,-zł (zwiększenie zatrudnienia w związku z nowymi zadaniami przydzielonymi do realizacji gminom)
§ 4100- Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne o kwotę 98.000,-zł (prowizja sołtysów)
§ 4110- Składki na ubezpieczenia społeczne  o kwotę 230.000,-zł

§ 4120- Składki na Fundusz Pracy  o kwotę 20.000,-zł
c) W dziale 801 – Oświata i wychowanie
-rozdz. 80101- Szkoły podstawowe, § 4210- Zakup materiałów i wyposażenia 
o kwotę 60.000,-zł przeznaczoną na zakupy do szkoły w Nowej Iwicznej
i w Mysiadle

§ 4240 – Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek o kwotę 50.000,-zł na zakupy pomocy dydaktycznych do szkoły w Łazach
§ 4300 – Zakup usług pozostałych o kwotę 32.000,-zł przeznaczoną na wykonanie zabezpieczenia chodnika przy szkole w Mysiadle ul. Kwiatowa poprzez zamontowanie słupków zabezpieczających dzieci przed wybieganiem na jezdnię.
-rozdz. 80104- Przedszkola   § 6060 – Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 23.000,-zł przeznaczoną na zakup zmywarki, dwóch taboretów elektrycznych, kuchni elektrycznej, szafy stalowej przesuwnej do przedszkola w Mysiadle ul. Osiedlowa (Poz. 42 w tabeli 2a).

-rozdz. 80113- Dowożenie uczniów do szkół  § 4300- Zakup usług pozostałych o kwotę 360.000,-zł (Zwiększona liczba uczniów dowożonych)
d) W dziale 852 – Pomoc społeczna rozdz. 85206 – Wspieranie rodziny  § 2900 - Wpłaty gmin i powiatów na rzecz jst oraz związków gmin na dofinansowanie zadań bieżących o kwotę 5.000,-zł przeznaczoną na wypłaty za pieczę zastępczą



e) W dziale 900- Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
rozdz. 90001 – Gospodarka ściekowa i ochrona wód § 4300- Zakup usług pozostałych o kwotę 57.000,-zł przeznaczoną na opłatę z tytułu korzystania z urządzeń kanalizacji deszczowej

§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 5.630,- zł przeznaczoną  na zadanie pn. „Mysiadło – Projekt budowy kanalizacji deszczowej ul. Poprzeczna, Zakręt, Goździków i Wiejska”. Zadanie dwuletnie o łącznych nakładach 28.630,-zł, i limitach w 2014r – 5.630,-zł, a w 2015r – 23.000,- zł

(Poz. 1. 3. 2. 24 w zał. Nr 2 do WPF).
f) W dziale 926 – Kultura fizyczna rozdz. 92605 – Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu  § 4300 – Zakup usług pozostałych o kwotę 35.000,-zł przeznaczoną na wyrównanie nawierzchni i posianie trawy na boisku
w Zamieniu,
§ 4400 – Opłaty za administrowanie i czynsz za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe o kwotę 19.200,-zł przeznaczoną na dzierżawę gruntu pod boisko
w Nowej Woli.
§ 3.

Plan dotacji udzielonych  z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym
do sektora finansów publicznych po zmianach określa  załącznik Nr 1. 
ZESTAWIENIE DOCHODÓW I WYDATKÓW
	     I.
	DOCHODY   29.07.2014r.
	153 924 499
	w tym:

	
	
	
	bieżące
	majątkowe

	
	
	
	149 652 993
	4 271 506

	1. 
	Zmniejszenie
	114 588
	114 588
	

	2. 
	Zwiększenie
	114 588
	114 588
	

	II.
	Dochody po zmianach (I – 1 + 2)
	153 924 499
	149 652 993
	4 271 506

	III.
	Wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych
	747 473
	
	

	 
	RAZEM  DOCHODY +PRZYCHODY
	154 671 972 
	
	

	I.
	WYDATKI 27.06.2014r.
	143 015 519
	

	
	
	
	124 453 137
	18 562 382

	1. 
	Zmniejszenie
	2 343 130
	1 101 896
	1 241 234

	  2.
	Zwiększenie
	2 343 130
	1 775 500
	567 630

	II.
	Wydatki po zmianach (I – 1 + 2)
	143 015 519
	125 126 741
	17 888 778

	III.
	Spłata rat pożyczek
	5 006 453
	
	

	IV.
	Spłata rat kredytów
	650 000
	
	

	V.
	Wykup papierów wartościowych wyemitowanych przez gminę (obligacji)
	6 000 000
	
	

	VI.
	Razem rozchody (III+IV+V)
	11 656 453
	
	

	 

	RAZEM  WYDATKI +ROZCHODY
	154 671 972
	
	


1. Nadwyżkę budżetową planuje się w kwocie 10.908.980,-zł i przeznacza się
na rozchody.
1. Spłata pożyczek w wysokości  4.258.980,- zł 

2. Spłata kredytów w wysokości 650.000,- zł
3. Wykup papierów wartościowych wyemitowanych przez Gminę  w wysokości   

             6.000.000,-zł.
2. Wolne środki planuje się w kwocie 747.473,-zł i przeznacza się na rozchody tj. spłatę pożyczek w wysokości 747.473,-zł.

     Pożyczki w wysokości 5.006.453,-zł spłacone zostaną z:

     -nadwyżki w kwocie 4.258.980,-zł

     -wolnych środków w kwocie 747.473,-zł.

6

